HILARIONIS Eremitæ exemplo per totam Palæstinam innu- merabilia monasteria esse coeperunt. Ipse stans diebus ante vindemiam lustrabat cellulas monachorum, interdum usque ad duo hominum millia, viaticum suum ferentium, in comi- tatu habens: progressu temporis unaquaque etiam villa vicini- nis monachis, susceptione sanctorum gaudens, cibos affer- bat. D. Hieron. in ejus vita.

STEPHANUS Ungarorum Rex quotannis cenobia, basilicas, adeoque factas perlustrabat, ut adificios, hominibusque profi- ceret. Inter lustrandum non modò sacerdotum, verum etiam pontificum mores exacta investigatione recognoscebat, G increpabat negligentia reos: studiosissimum quemque dili- gebat, observabatque. Per quæstores autem singulis ferè men- sibus, urbanos, paganosque antistites, cunctaque sacerdotum collegia recensere, recognoscere vitas, & cuiusque verba, factaque diligentius pensitare studebat, ne quid publicè, priva- timque piaculi committeretur. Illud præcipue curæ fuisse tra- dunt, ut viros moribus & doctrina probatissimos in rebus fa- ctis ubique præficeret. Bonif. lib. 1. Dec. 2.

HOGERUS Hamburgensis Archiepisc. ex monacho Cor- bejensi factus, visitabat frequenter fratrum loca, ne quid per incuriam obreperet, quod sanctitati derogaret. Sæpè ab Hamburgo, nocte intempesta, exploraturus quidnam in Ramfola ageretur, ad vigiliam propeperat matutinas. Grantzius l. 3. Metrop. cap. 1.

Subditorum.

Sic Aripertus, Theophilus, Basilius Macedo, Ludovicus Ungarus. De quibus in præcedentibus.

Mathematicorum.

Solent Quidam ad tentandam peritiam Mathematicorum afferre ad eos constellationes mutorum animalium, quorum ortus propter hanc explorationem domi suæ diligenter obser- vant, eosque Mathematicos præferunt cæteris, cui consellationibus inspectis dicunt non esse hominem natum, sed pecus. Audent etiam dicere quale pecus, utrum aptum la- nificio, an vestitioni, an aratro, an custodiæ domus. Nam ad canina fata tentantur, & cum magnis admirantium clamoribus ista respondent. Sic desipiunt homines, ut existimant, cum homo nascitur, cæteros rerum ortus ita inhiberi, ut cum illo sub eadem cœli plaga nec musca nascatur. D. August. l. 5. de Civ. Dei, c. 7.

Eloquii.

GAL. MAXIMIANUS bello Persico fidei speculatorum diffi- dens, ipsemet cum duobus equitibus ad exploranda hostium castra